VIR. Tota planta, non excepto semine, virulenta, & narcotica est inter metuenda venena recensita, quae soporem, tremorem, delirium, aphoniam, & artuum paralyticam infert. Magnus vir STORKIUS usus feliciter est extracto dato dosi gr. semissis, aucta etiam ad gr. tria in mania, epilepsia, morbisque convulsivis. Profuisse ipse vidi in homine maniaco datum dosi gr. i. cum adjuncta camphora per quadraginta dies.

HYOSCYAMUS. LINN. *gen. n.* 219., *yst. n.* 246. TOURN. *tab.* 42.

Corolla campanulata inaequalis quinquefida, segmentis inferioribus minoribus.

Stamina inaequalia. Capsula bilocularis polysperma instructa operculo horizontaliter dehiscente.

375. HYOSCYAMUS niger.

ICON. TAUR. Vol. II. tab. 88.

Hyoscyamus foliis amplexicaulibus sinuatis, floribus sessilibus. LINN. *spec.* p. 257. HALL. *hist. tom.* 1. n. 580.

Hyoscyamus vulgaris, vel niger. BAUH. *pin.* 169.

Hiosciamus. MATTH.

OFF. Hyoscyamus, s. Jusquiamus niger.

Loc. Abunde locis pinguibus ruderalis, & suburbanis. *BIENNIS.*

VIR. Venenata vi HYOSCYAMUS ad STRAMONIUM proxime accedit, sed odoris virulentia superior est in HYOSCYAMO, majoremque vim habet narcoticam Opii aemulam. Antiquus est HYOSCYAMI usus; semen etiam in internis morbis veteres dederunt. Nuperi auctores post STORKII experimenta, extracto HYOSCYAMI usi sunt in mania, melancholia, convulsivis morbis, hemiphtoe, tussi sicca, atque ubicumque anodyno efficaci remedio motus nervorum essent sopiendi. Initium fieri saepe solet a dosi gr. i., quae sensim aucta est ad gr. quinque; etiam usque ad gr. XV. ab audacioribus datum est. Sed prudentiorem rem esse putamus intra minorem dosim se continere, atque diutius, si expediat, remedii usum protrahere. In ipsa chataracta mercurio dulci junctum, atque adhibitum pondere gr. duorum utile exitit. Folia contrita, atque in Sartagine assata applicantur utiliter haemorrhoidibus dolentibus, similiterque prosunt musculis ex spasmio dolentibus. Instar aliorum narcoticorum adjuvant induratarum glandularum resolutionem. Ex seminibus expressum oleum anodynum est, atque extrinsecus adhibetur. Vulgus

in odonthalgia ad dentem dolentem fumum ex combustis seminibus adducit; radicem etiam lacte coctam denti subjicit, sed remulencia facile subsequitur haustum maxime fumum. Ausi etiam nonnulli sunt in doloribus intestinorum clysteres ex HYOSCYAMI decoctione injicere, at id non sine periculo magno esse putamus. Sopita enim actione intestinorum gravissima mala enascuntur.

376. HYOSCYAMUS albus.

ICON. TAUR. Vol. II. tab. 89. & Vol. XXI. tab. 85.